
DETERMINA n. 967 del 20/06/2019

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 967 del 20/06/2019

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA CASERMA 
DELLA  POLIZIA  DI  STATO  SITA  IN  VIA  G.B.  VICO  -  RETTIFICA 
DETERMINA 2040 DEL 21/12/2018. CUP: G95J18000180004 - CIG:7948006609.

Proposta n. D14961-157-2019

ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

SETTORE IDRICO, FOGNARIO E MANUTENTIVO

Dirigente responsabile ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO:  MANUTENZIONE  IMMOBILI  -  RETE  STRADALE  -  PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE - VERDE PUBBLICO - PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITÀ 



DETERMINA n. 967 del 20/06/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.  107 del  D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della  
dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n 331 del 27.12.2018, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del  
Settore.

Vista  la Delibera del Consiglio Comunale n° 32 del 07.05.2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019/2021.

Vista  la  Delibera  Di  Giunta  Comunale  n.  1  del  10.01.2019,  con la  quale  è  stato  approvato  il 
l'esercizio provvisorio 2019 e l'assegnazione delle risorse ai responsabili di settore/servizi ai fini di 
assicurare la continuità gestionale dell'Ente.

Premesso :

che con determina 2040 del 21.12.2018 è stato approvato il progetto esecutivo e i relativi elaborati 
ad esso allegati riferiti ai lavori di “Manutenzione straordinaria presso la caserma della polizia di  
stato  sita  in  via  G.B.  Vico”  redatto  dai  tecnici  del  Settore  Idrico,  Fognario e  Manutentivo  per 
l’importo complessivo di € 590.600,00 di cui € 473.592,75 a base d'asta (€ 464.306,62 per lavori ed 
€ 9.286,13 per  oneri  per la  sicurezza  non soggetti  a ribasso) -  CUP G95J18000180004  -  CIG 
7748346963;

che con lo stesso atto è stata indetta gara d'appalto mediante procedura negoziata con richiesta di 
una R.d.O agli operatori economici iscritti al portale MEPA ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera c) del 
D.Lgs.50/2016, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso sull'importo dei lavori posti a 
base d'asta ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n.50/2016;

che a seguito del mancato perfezionamento, nei termini previsti, il CIG: 7748346963, attribuito alla 
gara in oggetto, è stato cancellato d’ufficio dall’Anac;

che ai fini dell'espletamento della procedura di affidamento si è provveduto a richiedere un nuovo 
codice CIG;

Visto il nuovo codice CIG: 7948006609;

Considerato  che  a  seguito  della  Legge  n.  55  del  14  giugno  2019,  di  conversione,  con 
modificazioni, del Decreto-legge n. 32/2019, è stata inserita la lettera c-bis) al comma 2, art.36 del  
Codice dei Contratti, per affidamenti di lavori di importo pari o superiore a 350.000 euro e inferiore  
a 1.000.000 di euro, mediante procedura negoziata;

Ritenuto  doversi procedere, pertanto, alla rettifica della determina n. 2040 del 21.12.2018, nella 
parte riguardante il codice CIG e nella parte riguardante la modifica normativa di cui alla lettera c-
bis) del comma 2, art.36 del Codice dei Contratti;

Preso  atto  dell’avvenuto  aggiornamento  del  disciplinare  di  gara  a  seguito  della  modifiche 
normative apportate con la legge n. 55/2019;

Vista la determina n. 2040 del 21.12.2018;

Visti gli artt. 107, 183 e 184 del D.lgs. 267/00.

DETERMINA

1) di procedere, per le ragioni espresse in narrativa, che qui si intendono interamente riportate, alla 
rettifica della  determina n. 2040 del 21.12.2018, nella parte riguardante il codice CIG, che è il 
seguente: CIG: 7948006609;

2) di  approvare  l’avvenuto  aggiornamento  del  disciplinare  di  gara,  a  seguito  della  modifiche 
normative apportate con la legge n. 55/2019, lo stesso agli atti dell’Ufficio;



DETERMINA n. 967 del 20/06/2019

3) di indire una procedura negoziata con richiesta di una R.d.O agli operatori economici iscritti al 
portale MEPA ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera c-bis) del D.Lgs.50/2016 aggiornato con la legge n. 
55/2019, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso sull'importo dei lavori posti a base 
d'asta ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n.50/2016;

4)di  dare  atto  che  resta  confermato  quanto  altro  determinato  nella  determina  n.  2040  del 
21.12.2018;

5) di confermare che la  spesa complessiva di  cui al  presente atto,  pari  ad € 590.600,00,  trova 
copertura come determinato con Determina Dirigenziale 2040 del 21.12.2018;

6) di dare atto che con Decreto n. 23 del 06.12.2018 prot. 0117295 è stato nominato il  Geom. 
Raffaele Di Lauro, quale RUP e responsabile dei lavori;

7) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina, agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 
37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012;

8) Dare atto che il presente atto non comporta ulteriore impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 967 del 20/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE, 
ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE AI SENSI DELL'ART 49 DEL D.Lgs 267/2000 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI

Lì, Data 20/06/2019

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Gerardo D’Alterio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	IL DIRIGENTE DEL SETTORE
	Premesso :

